
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RdO n. 1880713 del 01.03.2018 per la "Fornitura di materiale di consumo vario (cartoncino, 

buste e toner) necessario per le manifestazioni organizzate dall’Ateneo per l’anno 2018”, 

suddivisa in n. 2 lotti: 

- Lotto n. 1:  Materiale di consumo per la stampante OKI C911-DE3683: importo a base di 

gara di € 3.454,00 + IVA - CIG 7389905685;  

- Lotto n. 2: Cartoncino e buste Splendorgel: importo a base di gara € 580,00 + IVA – CIG 

738992248D. 
 

Con D.D. n. 369 del 20.02.2018 è stata autorizzata una gara da espletare mediante Richiesta di Offerta (RdO) 

sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito esteso a tutti gli operatori 

economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso. 

La RdO n. 1880713 del 01.03.2018  – è stata pubblicata sul MePA in data 01.03.2018 ed ha fissato alle ore 

19:00 del 09.03.2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 12 (dodici) operatori economici di seguito indicato: 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotto 1 Lotto 2 

  

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a)    

 

1 2 M UFFICIO 
 

x  

2 CARTO COPY SERVICE  
 

x 
 

3 CIEMME SERVICE  
 

x 
 

4 
COMMERCIALE 2003 di 

Pianetti Nadia Maria Giovanna   
x 

 

5 DELTA UFFICIO s.n.c. 
 

x 
 

6 
ECO LASER 

INFORMATICA  
x 

 

7 FO.GE.IN. s.r.l. 
 

x 
 

8 MIDA s.r.l. 
 

x 
 

9 PAM UFFICIO s.r.l. 
 

x 
 

x 

10 

 

PAPER SERVICE DI 

RAPISARDA RODOLFO  
x 

 

11 SISTERS 
 

x 
 

12 SOLUZIONE UFFICIO s.r.l 
 

x 
 



Con provvedimento prot. n. 21332 del 15.03.2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 1: 

N. Ditte 

1 CARTO COPY SERVICE  
2 CIEMME SERVICE  
3 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria Giovanna  
4 DELTA UFFICIO s.n.c.  
5 ECO LASER INFORMATICA  
6 FO.GE.IN. s.r.l.  
7 MIDA s.r.l.  
8 PAM UFFICIO s.r.l.  
9 PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO  

10 SISTERS  
11 SOLUZIONE UFFICIO s.r.l.  

 

Operatori economici ESCLUSI LOTTO 1: 

 

N. Ditta 

1 2 M UFFICIO 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 2: 

N. Ditte 

1 PAM UFFICIO s.r.l. 

 

Al termine della valutazione delle offerte tecniche, come da verbale n° 3 del 16.03.2018, risultano ammessi 

al prosieguo della procedura gli operatori di seguito elencati: 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 1: 

N. Ditte 

1 CARTO COPY SERVICE  
2 CIEMME SERVICE  
3 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria Giovanna  
4 DELTA UFFICIO s.n.c.  
5 ECO LASER INFORMATICA  
6 FO.GE.IN. s.r.l.  
7 MIDA s.r.l.  
8 PAM UFFICIO s.r.l.  
9 PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO  

10 SISTERS  
11 SOLUZIONE UFFICIO s.r.l.  

Operatori economici ESCLUSI LOTTO 1: NESSUNO 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 2: 

N. Ditte 

1 PAM UFFICIO s.r.l. 

Operatori economici ESCLUSI LOTTO 2: NESSUNO 

 

 



Al termine della valutazione delle offerte economiche con verbale n° 3 del 16.03.2018,viene predisposto il 

seguente elenco: 

 

Operatori economici AMMESSI LOTTO 1:  

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 CARTO COPY SERVICE  2.776,29 

2 CIEMME SERVICE  3.200,00 

3 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia 

Maria Giovanna  
2.660,00             

4 DELTA UFFICIO s.n.c.  3.448,25 

5 ECO LASER INFORMATICA  2.696,60 

6 FO.GE.IN. s.r.l.  3.398,00 

7 MIDA s.r.l.  2.860,12 

8 PAM UFFICIO s.r.l.  3.146,93 

9 PAPER SERVICE DI RAPISARDA 

RODOLFO  
2.998,76 

10 SISTERS  2.926,00 

11 SOLUZIONE UFFICIO s.r.l.  2.564,20 

Operatori economici ESCLUSI:  

N. Ditte 

1 SOLUZIONE UFFICIO (Successivamente viene esclusa con verbale del 16.04.2018). 

  

Operatori economici AMMESSI LOTTO 2:  

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 PAM UFFICIO s.r.l.  427,00 

Elenco dei verbali: 

 Verbali: del 12.03.2018, del 14.03.2018, del 16.03.2018, del 19.03.2018, del 26.03.2018, del 

03.04.2018, del 16.04.2018, del 07.05.2018 e del 09.05.2018. 

 

Classifica gara: LOTTO 1 

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia 

Maria Giovanna  
2.660,00             

2 ECO LASER INFORMATICA  2.696,60 

3 CARTO COPY SERVICE  2.776,29 

4 MIDA s.r.l.  2.860,12 

5 SISTERS  2.926,00 

6 PAPER SERVICE DI RAPISARDA 

RODOLFO  
2.998,76 

7 PAM UFFICIO s.r.l.  3.146,93 

8 CIEMME SERVICE  3.200,00 

9 FO.GE.IN. s.r.l.  3.398,00 

10 DELTA UFFICIO s.n.c.  3.448,25 

Classifica gara: LOTTO 2 

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 PAM UFFICIO s.r.l.  427,00 

 



 

Con D. D. n. 574 del 22.03.2018 è stato aggiudicato il Lotto 2 -  Cartoncino e buste Splendorgel – CIG 

738992248D – alla ditta PAM UFFICIO s.r.l. s.r.l. – sede legale C.da Filangeri - Messina - codice 

fiscale/partita iva 01261820839 - per il prezzo offerto di € 427,00 esclusa iva. 

Con D. D. n. 888 del 14.05.2018 è stato aggiudicato il Lotto 1 -  Materiale di consumo per la stampante OKI 

C911-DE3683 - CIG 7389905685 – alla ditta COMMERCIALE 2003 di Pianetti Nadia Maria Giovanna – 

sede legale Corso Italia, 29 – Rivarolo C.se (TO) - codice fiscale/partita iva 08616720010 - per il prezzo 

offerto di € 2.660,00 esclusa iva. 

 

In data 22.03.2018 è stato stipulato il contratto assunto al prot. n. 23288 del 22.03.2018 – LOTTO 2 

In data 15.05.2018 è stato stipulato il contratto assunto al prot. n. 36553 del 15.05.2018 – LOTTO 1. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni effetto di 

legge. 

 

   

 

http://www.unime.it/

